
 
Republika Srbsko 

Ministerstvo vnitra 

vypisuje 

KONKURS 

NA 460 MÍST PRO ÚČASTNÍKY KURZU CENTRA PRO ZÁKLADNÍ 

POLICEJNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ministerstvo vnitra vypisuje v Centru pro základní policejní vzdělávání ve Sremské Kamenici 

460 míst (rozděleno do tří tříd) pro účastníky odborného školení v oblasti policejní prace, a to: 

 

 400 stážistů pro oblast Policejního okrsku města Bělehrad 

 20 stážistů pro oblast Policejního okrsku města Niš 

 10 stážistů pro oblast Policejního okrsku města Pančevo 

 10 stážistů pro oblast Policejního okrsku města Zaječar 

 10 stážistů pro oblast Policejního okrsku města Pirot 

 10 stážistů pro oblast Policejního okrsku města Zrenjanin  

 

Odborné vzdělávání stážistů trvá 12 měsíců a bude prováděno postupně v jednotlivých 

třídách. 

PODMÍNKY KONKURSU 

 

Právo zúčastnit se konkursu má osoba, která splňuje následující podmínky: 

1) je státním příslušníkem Srbska 

2) v minimální lhůtě jeden rok od uzavření konkurzu užívá bydliště v oblasti organizace, 

kterou preferuje 

3) nemá dvojitou státní příslušnost 

4) není jí méně nežli 18 let a více nežli 24 do skončení konkursu 

5) má ukončeno alepsoň čtyřleté středoškolské vzdělání 

6) neexistují žádné bezpečnostní překážky v souvislosti s prací pro Ministerstvo. Právo 

účastnit se konkursu má také osoba, která nedisponuje řidičským průkazem typu „B“ s 

tím, že se zavazuje, že si tento opatří ve lhůtě tří let od absolvování konkursu. 

Výběr kandidátů odborného vzdělávání  v Centru závisí na Komisi pro výběr kandidátů 

odborného vzdělávání v Centru, která je složena ze sedmi členů, které jmenuje ministr vnitra 

shodně s Předpisy o kritériích pro výběr kandidátů odborného vzdělávání („Služební vyhláška 

RS", broj 72/2007, 21/2009, 48/2010, 8/2011 i 97/2015).  

 

ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NA KONKURS 

Přihlášku na konkurs s patřičnou dokumentací je nutno odevzdat do 15 dnů od vyhlášení 

konkursu ne policejní okrsek nebo na policejní stanici v místě bydliště kandidáta. 



POTŘEBNÁ DOKUMENTACE 

Přihláška (formulář lze získat na Policejním okrsku nebo na policejmini stanicemi); 

K přihlášce kandidát přikládá následující dokumenty: 

1. originál ověření o státní příslušnosti (ne starší nežli 6 měsíců),  

2. originál křestního listu;  

3. originál výpisu z trestního rejstříku, kde je patrno, že proti kandidátovi není vedeno trestní 

řízení (ne starší než 6 měsíců),  

4. ověřenou fotokopii dokumnetu o ukončeném středoškolském vzdělání,  

5. občanský průkaz s čipem nebo ověřenou fotokopii občanského průkazu bez čipu, 

 6. ověřenou fotokopii řidičského průkazu kategorie „B“ (pokud s ním kandidát disponuje). 

 

Doporučujeme, aby dokumenty služebně evidované (potvrzení o státní příslušnosti, křestní 

list a výpis z trestního rejstříku) dodal kandidát osobně a pomohl tak rychlejšímu a 

efektivnějšímu vyřízení záležitosti. 

 

POSTUP PŘI VÝBĚRU KANDIDÁTA 

Procedura výběru může trvat celkem až tři dny, a to vždy v závislosti na výsledních prvního a 

druhého dne. 

 

Zdravotní prohlídka za účelem ověření zdravotního stavu kandidáta sestává z obecné lékařské 

prohlídky, specializované prohlídky a testů na drogy. Tuto prohlídku zajiěťuje Ústav pro 

zdravotní ochranu pracovníků Ministerstva v souhlase s ověřenými kritérii.   

Obecná lékařská prohlídka je eliminována v souvislosti s specializovnaými prohlídkami. 

Kandidáti jsou povinni složit kvalifikační zkoušku, která se skládá z prověření jazykové 

kultury a pravopisu, z psychologického testu a zestu bazálních motorických schopností a z 

rozhovoru. 

 

Každá jednotlivá část zkoušku elimiuje kandidáty, kteří nevyhoví definované formě. 

Zkoušky jednotlivých kandidátů jsou zaznamenávány pomocí šifry, aby byla plně zaručena 

rovnoprácnost v selektivním procesu. 

 

Kandidáti, kteří splnili podmínky a složili kvalifikační zkoušku pro zápis do Centra, se 

rozřazují na základně výsledků všech čtyř oddílů kvalifikační zkoušky.  

Po dokončení procesu výběru kandidátů vyhlásí Komise konečný seznam vybraných 

kandidátů. Na základě tohoto seznamu výběr kandidátů potvrdí ministr. Kandidáti, kteří 

nebudou přijati, budou písemně vyrozuměni ve lhůtě osm dní ode dne vydání výsledků. 

Kandidát se proti rozhodnutí může odvolat k Ministerstvu prostřednictvím Centra, a to ve 

lhůtě osm dní od přijmutí rozhodnutí o nepřijetí. 

Kandidát dostává status účastníka kurzu základního policejního vzdělávání na základě 

podpisu vzájemné smlouvy o právech a povinnostech účastníka  kurzu základního policejního 

vzdělávání. Tuto smlouvu je nutné uzavřít nejméně 5 dní před začátkem kursu. 

 



Oznámení o přijetí na kurs, o místě a čase podpisu vzájemné smlouvy o právech a 

povinnostech účastníka mezi účastníkem a Ministerstvem obdrží kandidát nejméně deset dní 

před začátkem kursu. 

 

Kandidátům, kteří nesplní podmínky nebo nevykonají úspěšně kvalifikační zkoušku, je 

vrácena veškerá zaslaná dokumentace, která byla přiložena k přihlášce. 

 

Kandidáti, kteří budou pozvání k přijímacímu řízení si sami hrají cestovní náklady, náklady 

na ubytování i náklady spojené s lékařskou prohlídkou. 

 

Oznámení o datumu a místu vykonání lékařské prohlídky i kvalifikační zkoušky bude 

oznámeno nejméně sedm dní před jejich počátkem. 

 

PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKA ODBORNÉHO VZDĚLÁVACÍHO KURSU 

 

Účastník, který úspěšně zakončí základní policejní vzdělání, dostává ověření a možnost 

pracovního místa na Ministerstvu vnitra Republiky Srbsko na pozici policista – praktikant,  v 

souladu se zákonem a prováděcími nařízeními upravujícími tuto zálažitost. Povinností 

pracovníka je zůstat zaměstnancem Ministerstva vnitra nejméně 5 let, nebo uhradit výlohy 

spojené s jeho odborným vzděláváním.  

 

Účastníkům je v průběhu kursu základního policejního vzdělávání v souhlasu se smlouvou, 

kterou účastník podepisuje s Ministersvem vnitra Republiky Srbsko, zajištěno ubytování a 

stravování, stejně jako vybavení potřebné pro vyučování. 

 

Poznámka: Předčasné, neoprávěné, nejasné nebo neúplné přihlášky a přihlášky, k nimž není 

doložena výše uvedená dokumentace (originály i úředně ověřené fotokopie), budou 

zamítnuty. 

 

ADRESA CENTRA:  

Centar za osnovnu policijsku obuku  

Sremska Kamenica, ul. Železnička 22  

telefon 021/462-033  

www.copo.edu.rs   

office@copo.edu.rs   

 


